



CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ: 01601663/0001-24

Itens Classificados das Propostas Escritas

Página 1 de 1

Licitação: 000012/25 DISPENSA

1350 - HELENÓ REZENDE AMANCIO

Item	Descrição	Status	Motivo	Valor Total
1	Proposta para todos os itens	Classificado		66.500,00

1862 - JHM ENGENHARIA LTDA

Item	Descrição	Status	Motivo	Valor Total
1	Proposta para todos os itens	Classificado		67.819,74



CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ: 01601663/0001-24

Classificação Geral dos Itens com Todos os Proponentes

Licitação: **000012/25 DISPENSA** Valor Total da Licitação: 66.500,00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE ACESSIBILIDADE NO PREDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BELA VISTA/MG, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA.

Código Proponente / Fornecedor		Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Item: 1						Aceito
1350	HELENO REZENDE AMANCIO		1	66.500,00	66.500,00	Venceu
1862	JHM ENGENHARIA LTDA		1	67.819,74	67.819,74	Perdeu



CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ: 01601663/0001-24

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 1 de 1

Licitação: **000012/25 DISPENSA**

1350 - HELENÓ REZENDE AMANCIO

Item	Descrição				Valor Total
1	Proposta para todos os itens				66.500,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Valor Unitário	Unidade	Quantidade Valor Total
1	060.000.061	AR CONDICIONADO CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO	3.800,23	UN	2 7.600,46
2	060.000.043	ASSENTO SANITÁRIO PARA PCD BANHEIRO PLENÁRIO	106,13	UN	1 106,13
3	060.000.053	BARRA DE APOIO EM AÇO BANHEIRO PLENÁRIO 40CM	226,42	UN	1 226,42
4	060.000.052	BARRA DE APOIO EM AÇO BANHEIRO PLENÁRIO 70CM	295,30	UN	1 295,30
5	060.000.051	BARRA DE APOIO EM AÇO BANHEIRO PLENÁRIO 80CM	246,22	UN	3 738,66
6	060.000.033	CHAPA ACO INOX BANHEIRO DO PLENÁRIO	1.200,00	M2	0,99 1.188,00
7	060.000.040	CINJUNTO DE UM 9 (1) INTERRUPTOR SIMPLES NO BANHEIRO DO PLENÁRIO	54,76	UN	1 54,76
8	060.000.062	CONJUNTO DE TRES (3) TOMADAS CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO	51,59	UN	4 206,36
9	060.000.034	CONTRAPISO DESEMPENADO NO BANHEIRO DO PLENÁRIO	53,27	M2	6,13 326,5451
10	060.000.069	CORRIMÃO SIMPLES	135,00	MT	33,35 4.502,25
11	060.000.017	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO DO BANHEIRO	250,23	M3	1,28 320,2944
12	060.000.018	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO DO BANHEIRO	23,08	M2	21,13 487,6804
13	060.000.020	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX EM SALA COM PATOLOGIAS E EDICULA	15,64	M2	58,32 912,1248
14	060.000.007	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX PAREDE EXTERNA	15,00	M2	32,22 483,30
15	060.000.046	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO BANHEIRO PLENÁRIO	61,69	UN	1 61,69
16	060.000.056	ESPALA EM CAMADA ÚNICA COM ARGAMASSA CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO	93,83	M2	5,91 554,5353
17	060.000.028	ESPALA EM CAMADA ÚNICA COM ARGAMASSA NO BANHEIRO DO PLENÁRIO	93,83	M2	1,36 127,6088
18	060.000.050	ESPELHO CRISTAL BANHEIRO PLENÁRIO	242,03	UN	1 242,03
19	060.000.027	FERRAGENS PARA JANELA DO BANHEIRO DO PLENÁRIO	111,81	UN	1 111,81
20	060.000.005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	400,00	M2	3 1.200,00
21	060.000.058	JANELA DE VIDRO CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO	820,34	M2	3,52 2.887,5968
22	060.000.026	JANELA EM ALUMÍNIO PARA BANHEIRO DO PLENÁRIO	1.372,20	M2	0,72 987,984
23	060.000.044	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA BANHEIRO DO PLENÁRIO	325,22	UN	1 325,22
24	060.000.064	LIMPEZA DE CALHA EM CHAPA	3,68	MT	38,3 140,944
25	060.000.012	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	7,12	M2	28,17 200,5704
26	060.000.010	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA EM SALA COM PATOLOGIA	4,76	M2	36,85 175,406
27	060.000.038	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA NO BANHEIRO DO PLENÁRIO	4,76	M2	6,13 29,1788
28	060.000.023	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA NO FORRO DO PLENÁRIO	4,76	M2	25 119,00
29	060.000.041	LUMINÁRIA PLAFON REDONDO DE VIDRO PARA BANHEIRO DO PLENÁRIO	73,91	UN	1 73,91
30	060.000.047	PAPELARIA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA PARA BANHEIRO DO PLE	51,09	UN	1 51,09
31	060.000.065	PEDREIRO COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	38,50	HR	8 308,00
32	060.000.060	PEITORIL DE GRANITO CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO	396,00	M2	3,52 1.393,92

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ: 01601663/0001-24

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 2 de 2

Licitação: **000012/25 DISPENSA**

33	060.000.031	PEITORIL DE GRANITO PARA BANHEIRO DO PLENÁRIO	396,00	M2	285,12	0,72
34	060.000.021	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE DA SALA COM PATOLOGIAS E EDICULA	17,18	M2	1.669,896	97,2
35	060.000.008	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNA	14,00	M2	8.936,62	638,33
36	060.000.009	PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO EM PAREDE EX M2	37,93	M2	1.222,1046	32,22
37	060.000.022	PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO EM SALA COM FM2	35,00	M2	2.041,20	58,32
38	060.000.013	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO	36,33	M2	1.023,4161	28,17
39	060.000.067	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO COBERTURA	36,33	M2	447,2223	12,31
40	060.000.029	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA NO BANHEIRO DO PLENÁRIO	43,45	M2	164,241	3,78
41	060.000.039	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM NO BANHEIRO DO PLENÁRIO	20,36	M2	124,8068	6,13
42	060.000.024	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOSM2	18,00	M2	2.439,54	135,53
43	060.000.011	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOSM2	20,36	M2	750,266	36,85
44	060.000.063	PONTO DE EMBUTIR CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO	300,00	UN	600,00	2
45	060.000.068	PONTO PARA EMBUTIR	371,23	UN	371,23	1
46	060.000.025	PORTA DE MADEIRA COMPLETA BANHEIRO DO PLENÁRIO	1.320,00	UN	1.320,00	1
47	060.000.057	PORTA DE VIDRO TEMPERADO CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO	1.150,00	UN	2.300,00	2
48	060.000.048	PORTA TOALHA ROSTO EM METALCROMADO BANHEIRO PLENÁRIO	43,80	UN	43,80	1
49	060.000.006	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA DA PAREDE EXTERNA	9,00	M2	6.034,95	670,55
50	060.000.019	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA EM SALA COM PATOLOGIAS E EDM2	9,40	M2	1.461,888	155,52
51	060.000.032	PUXADOR PARA PCD NO BANHEIRO DO PLENÁRIO	427,12	UN	427,12	1
52	060.000.070	RAMPA PARA ACESSO	530,00	UN	2.120,00	4
53	060.000.014	REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA BANHEIRO DO PLENÁRIO	25,91	UN	25,91	1
54	060.000.055	REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO	25,91	UN	103,64	4
55	060.000.015	REMOÇÃO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METÁLICA DCM2	12,60	M2	21,168	1,68
56	060.000.016	REMOÇÃO MANUAL DE MARCO EM MADEIRA OU METÁLICO DO BANHEIRO DO PLEN UN	25,23	UN	25,23	1
57	060.000.054	REMOÇÕ DE PORTAS CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO	12,77	M2	42,9072	3,36
58	060.000.036	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS DO BANHEIRO DO PLENÁRICM2	84,21	M2	1.103,151	13,1
59	060.000.035	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO NO BANHEIRO DO PLENÁFM2	128,92	M2	790,2796	6,13
60	060.000.037	REVESTIMENTO DE GESSO EM TETO DO BANHEIRO DO PLENÁRIO	29,56	M2	181,2028	6,13
61	060.000.066	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	71,83	MT	646,47	9
62	060.000.049	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL BANHEIRO PLENÁRIO	51,53	UN	51,53	1
63	060.000.059	SOLEIRA DE GRANITO CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO	437,85	M2	1.471,176	3,36
64	060.000.030	SOLEIRA DE GRANITO NO BANHEIRO DO PLENÁRIO	437,85	M2	61,299	0,14
65	060.000.045	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO BANHEIRO PLENÁRIO	134,58	UN	134,58	1
66	060.000.071	TRANSPORTE DE MATERIAL	205,23	M3	623,8992	3,04
67	060.000.042	VASO SANITARIO SIFONADO PARA O BANHEIRO DO PLENÁRIO	997,38	UN	997,38	1



CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ: 01601663/0001-24

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 3 de 3

Licitação: **000012/25 DISPENSA**

Valor Total dos Itens:	66.502,02
Valor Total da Licitação:	66.500,00